
 
 

KEPUTUSAN  DEKAN 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
Nomor : 74/I1.C05/SK-OT.00/2020 

 
TENTANG 

TIM EVALUASI IMPLEMENTASI RENSTRA TAHUN 2016 - 2020  
DAN PENYUSUNAN RENSTRA TAHUN 2020 - 2025 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

Menimbang : a. bahwa sistem perencanaan ITB merupakan satu kesatuan tata cara 
perencanaan pengembangan ITB yang menunjukkan rencana pengembangan 
ITB ke depan baik yang bersifat jangka panjang, jangka menengah dan 
jangka pendek (pasal 54 ayat 1 Peraturan Pemerintah No. 65 Tahun 2013); 

b. bahwa sehubungan dengan Rencana Strategis FTTM Tahun 2016 – 2020 
akan segera berakhir masa berlakunya, dan perlu dilakukan evaluasi terhadap 
implementasinya;  

c. bahwa sehubungan dengan perlunya disusun Rencana Strategis FTTM Tahun                     
2020 – 2025; 

d. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a, b 
dan c di atas, perlu diterbitkan Keputusan Fakultas Teknik Pertambangan dan 
Perminyakan. 

 
Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 
2. Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. Peraturan Rektor ITB nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata 

Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 
5. Keputusan Rektor ITB nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 
Periode 2020-2024; 

6. Surat Keputusan Rektor Institut Teknologi Bandung Nomor 
148/SK/l1.A/KP/2015 tentang Tim Penyusun Rencana Strategis Institut 
Teknologi Bandung Tahun 2016-2020 
 
 

M E M U T U S K A N 
 

Menetapkan :  
PERTAMA : Menetapkan dan mengangkat Tim Evaluasi Implementasi Renstra Tahun 2016 - 

2020 dan Tim Penyusunan Renstra Tahun 2020 - 2025 Fakultas Teknik 
Pertambangan dan Perminyakan ITB, dengan susunan personalia seperti dalam 
lampiran Surat Keputusan ini. 
 

 
 
 
 

  

KEDUA ............................ 

 



 
 
 
KEDUA : Tim sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini bertugas 

sebagai berikut:  

1. Melakukan evaluasi implementasi Renstra FTTM Tahun 2016-2020 yang 
berpedoman kepada Statuta ITB, kebijakan ITB dan Rencana Strategis ITB 
2016 - 2020; 

2. Melakukan Penyusunan Renstra FTTM Tahun 2020-2025 yang berpedoman 
kepada Statuta ITB, kebijakan ITB dan Rencana Strategis ITB 2020 – 2025 
dan mempertimbangkan masukan dari warga Fakultas Teknik 
Pertambangan dan Perminyakan ITB; 

 
 
KETIGA 

 
 
: 

 
 
Segala biaya yang timbul sehubungan dengan pelaksanaan Keputusan ini 
dibebankan pada Rencana Kerja Anggaran (RKA), Fakultas Teknik 
Pertambangan dan Perminyakan ITB; 
 

 
KEEMPAT 

 
 
: 

 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 31 Desember 
2020, dengan ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 
 
 

 
Ditetapkan di Bandung,  
Pada tanggal 12 Oktober 2020, 
 
Dekan,  

 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D., IPU 
NIP. 196802051993021001 

 
 
Tembusan Yth.: 
1. Ketua Senat FTTM; 
2. Wakil Dekan Bidang Akademik FTTM; 
3. Wakil Dekan Bidang Sumberdaya FTTM; 
4. Masing-masing yang bersangkutan. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Lampiran  Keputusan Dekan FTTM ITB 
Nomor   :  74/I1.C05/SK-OT.00/2020 
Tanggal :  12 Oktober 2020 
 
 

TIM EVALUASI IMPLEMENTASI RENSTRA  TAHUN 2016 - 2020  
DAN PENYUSUNAN RENSTRA TAHUN 2020 - 2025 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 

No Nama NIP/Nopeg Jabatan

1 Ir. Asep Kurnia Permadi, M.Sc., Ph.D. 19631112 199001 1 001 Ketua

2 Batseba br Sibarani, ST., MT. 119110062 Sekretaris

3 Prof.Ir.Ridho Kresna Wattimena, M.T., Ph.D. 19640616 199001 1 001 Anggota

4 Dr.Eng.Ir. Syafrizal, S.T., M.T. 19711125 199803 1 002 Anggota

5 Dr.Ir. Susanti Alawiyah, S.T., M.T. 19740402 199803 2 001 Anggota

6 Dr. Darharta Dahrin, MS 19590228 198503 1 002 Anggota

7 Dr. Alfian Bahar, M.T. 19680411 199512 1 005 Anggota

8 Dr. Amega Yasutra, ST.MT. 19760503 201212 1 004 Anggota

9 Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, S.T., M.T. 19750720 200604 1 001 Anggota

10 Dr. Tedi Yudistira, S.Si., M.Si. 19730705 199903 1 003 Anggota

11 Dr.mont. Andy Yahya Al Hakim, S.T., M.T. 119110063 Anggota

12 Dr.Eng. Nurulhuda Halim, S.T., M.T. 120110004 Anggota

13 Rika Sudradjat, S.Sos. 19711025 201409 2 001 Anggota

14 Siti Jenab S., S.Sos. 19670428 198703 2 001 Anggota

15 Djudjun Kurniawan, S.E. 19720609 201409 1 001 Anggota

16 Irwan Sanjaya, S.Kom. 116000009 Anggota

17 Subagyo, S.Sos. 19640104 198703 1 001 Anggota

18 Adi Rahman Sadikin, S.Kom. 118000087 Anggota
 

  
 
 

Dekan,  

 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT., Ph.D., IPU 
NIP. 19680205 19930 2 1001 

 
 
 
 


